………………………………………………………… 

ที่มาของโครงการ 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ อุทยานประวัติศาสตร์พิมาย สำนักศิลปากรที่ ๑๐ นครราชสีมา ได้รับ

อนุมัติและจัดสรรงบประมาณ ให้ดำเนินโครงการอบรมการจัดการขยะและดูแลบำรุงรักษาพ้ืนที่ อุทยาน
ประวัติศาสตร์พิมาย (Phimai : Zero Waste) เป็นเงิน ๑๒,๕๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
เพ่ือให้เจ้าหน้าที่ของอุทยานประวัติศาสตร์พิมาย ซึ่งปฏิบัติงานในแหล่งเรียนรู้และแหล่งท่องเที่ยว เกิดความรู้ 
มีความเข้าใจ แนวทางในการจัดการขยะ การจำแนกประเภท และการนำกลับมาใช้ซ้ำให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
ตลอดจนเป็นการสร้างความสะอาด สวยงาม และความเป็นระเบียบเรียบร้อยแก่บริเวณพ้ืนที่ อุทยาน